

RE/17.00/N K

18 listopada 81 r.

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

- 1/ Arcybiskup Glemp w Inowrocławiu - TAŚMA E G
- 2/ Strajki chłopów i UMK w Toruniu - KORESP. E G
- 3/ Strajk kolporterów - TAŚMA L L
- 4/ Koresp. z Włocławka - W Rz

RE/17.00/ N K

18 listopada 81 r.

W Rz/

W siedzibie Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego we Włocławku odbyło się dziś posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Współdziałania partii i stronnictw politycznych. Głównym tematem posiedzenia była ocena aktualnej sytuacji społeczno-politycznej i gospodarczej na Kujawach i Ziemi Dobrzyńskiej. Na jej tle omówiono także aktualne obecne zadania poszczególnych partii politycznych działających w woj. włocławskim.

Komisja Współdziałania wyrażając poparcie dla idei powołania Rady Porozumienia Narodowego wymieniła poglądy o możliwości praktycznej realizacji tej idei i uznała za celowe odbycie konsultacji na ten temat z reprezentantami wszystkich sił społecznych w woj. włocławskim.

Uczestniczący w posiedzeniu I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR - Krystian Łuczak i przewodniczący - Wojewódzkiego Komitetu SD Ryszard Tomczewski przekazali w imieniu swych partii gratulacje przewodniczącemu Wojewódzkiego Komitetu ZSL we Włocławku Romanowi Pstrągowi w związku z wyborem go w dniu wczorajszym przez VI Plenum NK ZSL w skład członków Sekretariatu, Naczelnego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego.

RE/17.00/ N K

18 listopada 81 r.

E G/

Dzisiaj w Toruniu odbyło się spotkanie przedstawicieli Wojewódzkiej Komisji Branżowych Związków Zawodowych reprezentowany przez przewodniczącego Wiesława Żurawskiego i sekretarza Danutę Konarską - przewodniczącym Wojewódzkiej Rady Narodowej - Alojzemu Tujakowskiemu. Podczas spotkania poinformowano się wzajemnie o dotychczasowej działalności a także - na wniosek Wojewódzkiej Komisji Branżowych Związków Zawodowych omówiono udział przedstawicieli ~~WRN~~ ^{7-niu} w pracach ~~WRN~~ komisji WRN i w poszczególnych sesjach WRN. Przy tej okazji dyskutowano o zbliżającej się sesji WRN podczas której podnoszone będą kwestie toruńskiej służby zdrowia. Wiele mówiono także na temat ustawy o radach narodowych i o przygotowaniach o nadchodzącej zmianie. Ponadto członkowie wojewódzkiej komisji Branżowych Związków Zawodowych zaproszeni zostali przez przewodniczącego WRN Alojzego Tujakowskiego do wzięcia udziału w pracach Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej.

B G/

Tydzień temu w Toruniu zaplanowana została przez Zarząd Uczelniany Niezależnego Zrzeszenia Studentów UMK gotowość strajkowa. Powodem jej jest sytuacja na radonskiej WSI oraz wstrzymanie przez władze prac nad uchwaleniem ustawy o szkolnictwie wyższym. Wczoraj Zarząd Uczelniany Niezależnego Zrzeszenia Studentów UMK zorganizował wiec, podczas którego w obecności ponad tysiąca studentów omawiano sytuację w środowisk akademickich. Podczas wiecu odde poddano także pod głosowanie decyzję o rozpoczęciu strajku okupacyjnego. Ponad 900 osób wypowiedziało się za strajkiem. Tak więc jutro o godz. 8-ej rozpocznie się na UMK strajk okupacyjny studentów który trwać będzie aż do odwołania.

RE - 17,00/NK

Dnia 18. XI. 1981 r.

KR -

W ostatni czwartek listopada odbędzie się w Bydgoszczy sesja naukowa o dywersji hitlerowskiej w Bydgoszczy 3 września 1939 roku.

Organizatorzy - Okręgowa Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich oraz Wydział Kultury i Sztuki Urzędu Miejskiego - zaprosili wiele znakomitości świata nauk historycznych i społecznych z całego kraju.

3 września 39 roku wciąż jeszcze wywołuje wiele żywych emocji, uwidaczniają się również zasadnicze różnice w interpretowaniu wydarzeń tamtych dni. Propaganda niemiecka miała ukuła termin "krwawa niedziela". Polacy od pewnego czasu używają bliższego historycznej prawdzie określenia "dywersja niemiecka". Natomiast docent Włodzimierz Jastrzębski - korespondent autor jednego z referatów, który zostanie wygłoszony w ramach sesji - proponuje nazwać to wydarzenie "cywilną obroną miasta we wrześniu 39".

Sesja zapewne się więc bardzo interesująca, materiały z niej służyć będą nauczycielom historii, a odbędzie się - powtórzmy - 26 listopada w gmachu Filharmonii Pomorskiej.

Przebój tygodnia

Naszym Przebojem ~~tego~~ tygodnia będzie piosenka pt "Upierne tango" w ^{nagranie} wykonaniu

mało jeszcze znanego zespołu ART ROCK. ART ROCK powstał w 1979 roku przy Akademii Technicznej-Relniczej w Olsztynie - członkowie zespołu są zresztą studentami tej uczelni. Od czerwca tego roku działają przy warszawskim oddziale Polskiego Stowarzyszenia Jazzowego. Uczestniczyli w wielu przeglądach i festiwalach krajowych. Byli m.in. na Przeglądzie Muzyki Młodej Generacji w Jarocinie, na Pop-session w Sopocie i Recku na Wyspie we Wrocławiu. Są laureatami nagrody dziennikarzy V Młodzieżowego Festiwalu Piosenki w Toruniu. ART ROCK jest związany z naszą Rozgłośnią - wszystkie nagrania ^{które} powstają w naszych studiach - reżyseruje je znakomity realizator Krzysztof Walczak. W swoich piosenkach wytykają ludzkie wady i przywary. Muzyka oscyluje w kierunku ^{heavy-} ~~hard~~ metal rocka. Są zespołem młodym, pracującym dopiero nad swoim brzmieniem. W tym tygodniu słuchać będziemy najnowszego nagrania tego zespołu. Oto ^{UFR} ~~piosenka~~ ^{piosenka} "Upierne tango" ^{do której} muzykę napisał Krzysztof Zawistowski a słowa Mirek Dublan.

Przed państwem zespół ART ROCK z Olsztyna.